1785. die sabbati decima octava m̄is Maij

Cora l'ag. J.C et Advocato D. Don Pedro Georgeo Gatti Prog.
Civitis Novi

Conspicuerunt Notb. D. G. J. C. Don Galvanius, ac fratres de
Scolariis habet h̄oc collatiati hyacintis tenui salu.
et reser. quibusvis eorum iuribus et maxime salvo
iure, et ut protestat. cūm damnou et expensas
nei res adstringit occas. vero, et in term. civatis legine
enī. et intimat ex ord. quo supra, et ad Iustitia dicit
Q.S.D. Compl. J. C. D. Josepho Laganoio habet p̄tis civis
renoris, et effectus ad vidend⁹ proponi quare excepione
et produci quare iura, quae p̄tioneare, et que produci
re responde voluerint in ap. causa. inter dictas partes
et coram ut 1. verteret occas. de qua, et pro ut in
actis, et pro ut latius ex 2. citat. que ut relatione
illorum intimat. producere parat⁹ accu. q̄d

Et occas. p̄t. J. C. Notb. D. D. Compl. sacrificando p̄tione
parti q̄d eorum civatis diuit op̄tioneant, ac excep-
tione de manib⁹ nullis ac injurias om̄nū in
actis ex a. 2. decim⁹ et decim⁹ et nonnulli eorum, que per
dictum D. A. deductā fuisse in ejus comparitione
diei velocius curr. m̄is Maij, non solum ex ra-
zonibus, et causis q̄ntibus, que h̄ic vero et sic
quanter ex infraimis?

Et in primis Hallucinatur pars adversa, quod ex ap. docu-
mentis ab d. in actis producatis probatu⁹ dicit
valeat locum non esse compensatione q̄d J. C. D. D.
Compl. expositz ap. credito J. C. D. D. uti suaphi in
iuribus n. q̄d Caroli Collavoni, quodq; favore dicit D. K.

Cony. Deficiant extrema habilio compensationes. Non
cum ex una parte dicitur. Cony. debitores evadere
erga dictum Maparonum ob ap. evictione de qua
in actis et ex alia parte dicitur. Cony. ejusdem
Maparoni credores existente causa censum
decursonem ab anno 1740. in antea, ut jam in
actis demonstratum fuit, negari eodem nequit quod
juratum ap. fundi evicti compensari debet a
censibus decurris, et non solitus, certius cu[m] pro
dicitur censibus hypothecatis, et obligata remaneant bona
T. Maparoni prelativis ad creditas dicitur. J.C.Q. Ad
posterioris Creditoris T. Maparoni, ut iaceat oculi
adquaret collatis hinc inde documentis in actis producatis
de quavis dico, quod id compensatio isthe inorare
non valeat, eo quod dicitur. Ad. Ius acquisiverit ad
bona T. Maparoni vigore ap. arbitralis sententia per
J.C.Q. Petrum Francum Quellum legem usque de anno
1741. g. Januarii praeoccasi concursus Creditorum
per dictum Maparonum introduci, et creditu[m] dictu[m].
Cony. ex causa censum de quibus sicut oritur habeant
ab anno 1740, et aduersus T. Maparonum vel post
leborum fundi emphiteuticam, contra que tantummodo
promoveri proficit credite, quod faciat, et
quia licet Maparonus capere quidem non solvere ani
matus census ab anno 1740, nihilominus a[et] conventionis
seu investitura emphiteuticas sentas fuerit diei 28.
Aprilis anni 1734. praeoccasi a T. die, et anno suu[m] na
turali tempore iura dictu[m] Cony. pro Censibus quibus

tempore in futuri decurrentis suorum bonis, et iuribus
pref. Massaroni, ut liquidum constat. fine licet non trans-
ponus modo, sed J.C. D. Reganius dicit creditor sit erga
J.C. D. Comp. pro ap. evictione y Massaroni passus,
et D. C. tamen in loco Massaroni successit ejusque
iura metia, si posteriora credito dicto Comp., evictus
resultat ratio favore eorumq; Comp. pro retentione
petri dicti evictionis compensandi cu[m] sensibus decursis
athuc ubi y Massaroni vel in iis bonis defendi.
Præterea ap. arbitralis sententia J.C. Quelli super qua
maxima fundamenta ponit J.C. D. Adm. præm officiare
valeat jurius dicti D.B. Comp., es quod in iuriis non
convenit fuisse q[uod] D. Philiberto Scolaris, vel D. D.
Comp. eius filius intemata vel aliter y en se eorum
aliqua acceptata, qua consideratione attenta fieri
facient deversaria arauamenta, ut ostendat D. D.
fauidi vim habere in oculi dicti Comp. rei judicari, et
in judicatu transire pro exclusione emphyteusis, ex
qua origine videtur credita Comp. cu[m] ap. ex ad. p[ro]p[ri]etatis
longa evictione compensandam. Et quidquid ne quod D.
D. Philiberto Scolaris acciperet ap. iudicio concursus
y Massaroni promovi vel quod fuerit citatus, quodve
et sua escaraverit pars (cu[m] in aut ex ad. p[ro]p[ri]etatis
duci facie tanto ap. fauidi ab aliis precedentiis autis)
nihil tamen securi operari negat D. fauidi erit
sine intimat, vel acceptat in prejudicium dicti D.B. Comp.
quibus ubi in D. fauidi lexi fuisse, præ illius intimat
parebat vias ad D. Senatus recurrendi pro ejusq; revisio-
ne, quæ petere certe non poserant, antequa p[ro]p[ri]etatis D. Phi-
liberto, sive ejus successoris de scolaris notione habuissent

de diis falso modo illius legitima iuratione
Intraquando occurrit ex observando, qd non obstante d^o
Creditori Concursus ac ex p^ont^d ap. laudu^r videt d^m n. q.
Ellaparony ac eis Creditoribus contrahentes et convenientes
ut antea solebat, pro ut demonstrare illas ad docum^t
ex ad^o in actis productis hinc laudu^r videt. nil aliud
caipre, qd ex excitandis, et promovendis inter Maparonos
et nonnullis ex ejis Creditoribus transactiones, seu con-
veniens, qd inter eos vident postmodum initio, ita ut
et inter eos, qd hujusmodi ap. laudu^r acceptare for-
mitate placuit, paru^r, aut nihil virtutis, et effectus ha-
c ipse compescit ut. Promoto ergo abz illius intimat^r
se accepit. afficere debet D. D. Comp^t, ex eoq; deduci valer
argumentu, vel insubstanciali emphiteutis, vel prescrip-
tionis adversus qd emphiteutum, vel impositionis per
pericu silentia in T. ap. laudu^r declarata, sicq; habere
debere vim rei iudicato, et in iudicatu transacto
Exerei operando ex ad^o afferens resultare, defecit Crediti
effigie retroflectione henticaro viaginti quattuor y. n. q.^m
d^m Ellaparony facta favore T. n. q.^m D. Philiberti scolaru^r
de anno 1714. De fercis in totu^r traxinta in emphiteutum
concepis T. Carolo Ellaparono relictis favore T. Ellaparoni
pericis sex liberis, et absoluas ad omni nexu emphiteutis
et quonioda hoc ipsu^r probet ex docum^t egude. En actis
D. D. producas nullus modo constat, nec illa quamvis
minima mentio fieri videt ac prouide quidquid ex
hujusmodi facto deduci placuit dicto J.C. D. D^t; corrivere
per se patet, cui insubstanti, ac non probato nupponio iuratio
Qdc alio negotio facit quod y. D. D^t. deniq; relevat, ex eo
qd adiis y. D. D. Comp^t hereditate T. q^m D. Philiberti / co-
larii eoru^r genitoris cu^r benef^r legi, et inventari, inservio.

Judicio qntis Concursus Creditori citato et d. d. nihil
q. d. Compl. opposuerint ali. pietri j. t. d. d. facte
pro reintegratione evictionis d. p. p. terre de qua in actis
quasi qd ex hujusmodi silentio indui valeat extincione
emphiteutis, nullumq. creditu habuisse d. d. Compl. ergo
d. d. Clasparoniu compensabile cu importantia d. e. evic-
tio. Ius cu' securu fuerit sent. graduatoria, nihilq. de
hujusmodi credito locu' locu' non est pietri j. t. d. d. Compl. compensationi.
Veru' licet p. o. obtrutu' iudeaq. vni alioqua facere posse
isciamodis arquebuss nichilominus illico destruitur, si
perpendat tantummodo tempus, ex quo introducas fuerit
p. o. iudicium qntis Concursus in hereditate, et bonis n. q. d.
Philiberti Scolari et tempus, quo origine habet Creditu'
d. d. Compl. ergo d. d. Clasparoniu ex causa non factaru'
iustificatione, sicut statim diognoset, quod extempore
fuerit oppositione ali. pietri j. t. d. d. nullq. modo ferenda
concion p. o. iudicium qntis Concursus promoto fuit ante
annu' 1740, ut et sent. graduatoria apparet lata no
die 2. Junii et anno 1740 creditu' vero dicta Compl.
ex causa census datur, et non solvitur nisi a d.
anno 1740. inclusive in antea quo caput Clasparoniu
deficiere in solut. dictar. annuan iustificatione, quayusque
licet non erat ante d. d. annu' 1740 d. d. Compl. iec.
opponere ratione dicti iustificatione, nec adversus dictu'
Clasparoniu nec adversus quemq. alio j. r. reintegrat.
T. eoctionis agens, cu' de eo tempore nullu' ei erat
creditu' compensandu'.

Quare ex his, et aliis lacivis & J^e Nott. D.D. Consp^{te} petunt,
et Inter regiūrunt a prof^c. legi. D. Reg^c, pro ut in auct
& eos pectui fuit, ius oītis, et q^o d^o et pro ut melius
petunt.

Faciendo autem 2^o plavi J. C. eontra dictis pref. D. D. Comp^{ty}
exhibent, et producunt, et in actis & congreui temporis
dimicant iura, et docum. infra dicta vid.

Instrumentum emphiteutis Drati, de quo in actis nob. D. Don A.
rolo Philiberto Scolarii facte favore d^r Caroli Marazza
voni aperte & d^r Marazzonis perpetua obligacione
solvendi domino directi annuis letras vigintiquatu*m* f*rm*
recepit & n. q. Nob. Nov. 2. d. Ant. m^o Maddi, et exorau*m*
& M. C. et Nob. 2. D. Carolu^m Bartolomeu duellu^m diei 28.
Aprilis 1731. v*erb*.

H^z sententia graduatoria lata in Iud. apud concurred bonorum
et hereditar. n. q. Nob. D. Philiberto Scolarii & Nob. D. Don
Carolu^m Cattaneu Consule Musice Civitis Novi de voto
leg. J. C. C. D. Don Alvaro Aurelio Vespolati diei 2 Junii
Ferrarii CC. et p*ret* anni 1716. p*ret*